
Sygn. akt I C 1214/23

W Y R O K    

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

       

                                                                                           Dnia 21 grudnia 2023 r.

Sąd Okręgowy w Ostrołęce                               Wydział I Cywilny

w składzie:                         

Przewodniczący - Sędzia Grzegorz Zabielski 

Protokolant – st. sekr. sąd. Ewelina Puławska

po rozpoznaniu w dniu 27 listopada 2023 r. w Ostrołęce 

na rozprawie

sprawy  z  powództwa Pawła  Kaczmarskiego,  Haliny  Kaczmarskiej  i  Joanny

Kaczmarskiej 

przeciwko Powszechnej Kasie Oszczędności Bankowi Polskiemu S.A. z siedzibą w

Warszawie  

o ustalenie i zapłatę  

orzeka:

1. Ustala  nieistnienie  stosunku  prawnego,  wynikającego  z  umowy  kredytu

hipotecznego MIX 85 1020 3802 0000 1196 0012 7019 (spłacanego w ratach

annuitetowych udzielonego w walucie wymienialnej), zawartej w dniu 25 sierpnia

2008  r.  przez  powodów:  Pawła  Kaczmarskiego,  Halinę  Kaczmarską  i  Joannę

Kaczmarską z pozwanym Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim S.A.

z siedzibą w Warszawie;

2. Zasądza od pozwanego Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A. z

siedzibą  w  Warszawie  na  rzecz  powodów:  Pawła  Kaczmarskiego,  Haliny

Kaczmarskiej i Joanny Kaczmarskiej (solidarnie) kwotę 35.058,14  zł (słownie:

trzydzieści pięć tysięcy pięćdziesiąt osiem złotych i czternaście groszy) oraz kwotę

64.929,14  CHF  (słownie:  sześćdziesiąt  cztery  tysiące  dziewięćset  dwadzieścia

dziewięć franków szwajcarskich i czternaście centymów) z odsetkami ustawowymi

za opóźnienie - liczonymi od obydwu kwot - od dnia 17 stycznia 2023 r. do dnia

zapłaty – z tytułu zwrotu wszystkich nienależnych świadczeń, otrzymanych przez

pozwanego od powodów w okresie od 25 sierpnia 2008 r. do 9 sierpnia 2022 r.,

zastrzegając przy tym na rzecz pozwanego prawo zatrzymania tego świadczenia,



do jego wysokości nie wyższej niż świadczenie w kwocie 289.790,15 zł (słownie:

dwieście  osiemdziesiąt  dziewięć  tysięcy  siedemset  dziewięćdziesiąt  złotych

piętnaście  groszy),  uzyskane  przez  powodów od  pozwanego  w  wykonaniu  tej

samej   umowy  kredytu  opisanej  w  punkcie  1.  tego  wyroku,  do  czasu

zaofiarowania przez powodów zwrotu  świadczenia w kwocie 289.790,15 zł albo

zabezpieczenia roszczenia pozwanego o zwrot tej kwoty;

3. Oddala powództwo w pozostałej części;

4. Zasądza od Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A. z siedzibą w

Warszawie   na  rzecz  powodów Pawła  Kaczmarskiego,  Haliny  Kaczmarskiej  i

Joanny Kaczmarskiej (solidarnie)  kwotę 11.851 zł (słownie: jedenaście tysięcy

osiemset  pięćdziesiąt  jeden  złotych)  z  tytułu  zwrotu  kosztów  procesu,  wraz

odsetkami  ustawowymi  za  czas  od  dnia  uprawomocnienia  się  niniejszego

orzeczenia  do  dnia  zapłaty,   w tym kwotę  10.800 zł  z  tytułu  zwrotu  kosztów

zastępstwa prawnego.
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